
                               U C H W A Ł A  Nr XXIX/266/09 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 28 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      177 200 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody z tytułu dofinansowania z innych źródeł   - 152 500 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 177 200  zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  bieżących   104 400 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia dochodów na kwotę ogółem 190 000 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  7 Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       31 264 458,90 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 532 961 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 637 805,90  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 532 961 zł, 

 



 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 2 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2009 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                    

                                                                                                               do uchwały Nr XXIX/266/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.04.2009r.                                                                                                                           
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI/ ORGAN 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 5 000 5 000 

 01095  Pozostała działalność 5 000 5 000 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł 5 000 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000 
630   TURYSTYKA 147 500 80 000 

 
63095  Pozostała działalność  80 000 

 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
pozyskane z innych źródeł 147 500  

6050 Wydatki inwestycyjne jb - 80 000 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 66 100 

 

75023  Urzędy Gmin - 59 100 

 
4300 Zakup usług pozostałych - 21 100 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 22 000 
6060 Wydatki na zakupy  inwestycyjnych jb - 16 000 

75095  Pozostała działalność - 7 000 
 6060 Wydatki na zakupy  inwestycyjnych jb - 7 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ - 1 400 

 75416  Straż Miejska - 1 400 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 1 400 

851   OCHRONA ZDROWIA 15 720 15 720 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 720 15 720 

 0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu 15 720 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 15 720 
852   POMOC SPOŁECZNA 9 000 9 000 

 85212  Świadczenia rodzinne…. 7 000 7 000 

  2910 
Wpływy ze zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernych 
wysokościach  

7 000 - 

  2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernych - 7 000 

 



wysokościach 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze….. 2 000 2 000 

  2910 
Wpływy ze zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernych 
wysokościach  

2 000 - 

  2910 
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernych 
wysokościach 

- 2 000 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 177 220 177 220 
 

-2- 
 

załącznik nr  2                                                                         
                                                                                                               do uchwały Nr XXIX/266/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.04.2009r. 
 
 

PRZENIESIENIA  
 

dochodów budżetu gminy na 2009 rok     
 

          
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI – ORGAN     

 
                                                                                                                                                w zł 

 

dział   rozdz. § Treść dochody 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
630   TURYSTYKA 190 000 190 000 

 
63095  Pozostała działalność 190 000 190 000 

 6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
pozyskane z innych źródeł  - 190 000 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
pozyskane z innych źródeł 190 000 - 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  190 000 190 000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXIX/266/09                           
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 kwietnia 2009 r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie : 
 
1. umowy o dofinansowanie projektu nr 14/DR/2009 pn. plac biesiad, zabaw i spotkań w 
Świelinie realizowanego przez sołectwo Świelino  w ramach konkursu Działajmy razem, 
edycja 2008/2009 – o kwotę 5 000 zł. 
2. wniosku złożonego do WFOŚ – o kwotę 147 500 zł. 
3. dochodów własnych gminy – o kwotę 15 720 zł. 
4. wpływy za zwroty z MGOPS świadczeń z dotacji celowych – 9 000 zł. 
 

Wobec powyższego  dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy o łączną kwotę 
177 220. i zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 177 220 zł., jak w załączniku nr 1 do 
uchwały 
 
 

II.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 2 
 
Uwzględniając zmianę kierunków pozyskania środków budżetowych – dokonuje się 
przeniesienia dochodów  w kwocie ogółem 190 000  zł., związanych z realizacją inwestycji 
na Sapporo. 
 
 
      
 

III  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 3 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia 
załącznik nr 3, w szczególności: 
 
- zmiana wysokości kosztów oraz  źródeł finansowania inwestycji pn. budowa kanalizacji 
SAPPORO na dochody własne gminy oraz z tytułu planowanej pożyczki z WFOŚ- wzrost 
kosztów o 80 000 zł z dofinansowaniem 75% wartości inwestycji 
 
- wprowadzenie nowego zadania pn. zakup szafy chłodniczej do magazynu żywności w 
Bobolicach – 7 000 zł.  
 
- wprowadzenie nowego zadania pn. zakup serwera do UM – 16 000 zł celem wymiany na sprzęt 
odpowiadający wymogom programów obsługujących urząd  
 
 
 
 

 



 

       

 


